
NÚMERO DO PROCESSO EMPRESA VALOR (R$)

PROGRAMA DE TRABALHO - 10.302.6202.2997.0001

00060-00065418/2020-09 HOSPITAL SÃO MATEUS R$ 1.668.096,16

TOTAL R$ 1.668.096,16
IOHAN ANDRADE STRUCK

Subsecretário

AVISO DE ABERTURA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Subsecretaria de Administração Geral – SUAG/SES comunica, por meio do Ofício Nº 
1510/2020, a abertura para recebimento de propostas referente à aquisição em caráter 
emergencial de MÁQUINAS DE HEMODIÁLISE E OSMOSE REVERSA PORTÁTEIS, 
para enfrentamento à pandemia de Coronavírus em atendimento a demanda do Governo 
do Distrito Federal, nos termos da Lei nº 13.979 de 6 de fevereiro de 2020, processo: 
00060-00147608/2020-35. O recebimento das propostas será até as 15h do dia 20 de 
Agosto de 2020, por meio eletrônico através do e-mail 
dispensadelicitacao.sesdf@gmail.com.

IOHAN ANDRADE STRUCK
Subsecretário

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 360/2020 - UASG 926119
OBJETO: A Contratação de Empresa especializada no Fornecimento de Refeição e 
Lanches para Campanhas de Vacinação Humana e Animal a serem realizados no ano de 
2020/2021, em sistema de registro de preços, para atender às demandas da Subsecretaria 
de Vigilância em Saúde (SVS), conforme especificações e quantitativos constantes no 
Anexo I do Edital. Processo: 00060-00257558/2019-60. Total de 04 itens (ampla 
concorrência e cota destinada às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 293.172,8000. Cadastro 
das Propostas: a partir de 17/08/2020. Abertura das Propostas: 27/08/2020, às 09 horas, 
horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado 
sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – 
Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da 
SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PEDRO PAULO BRANDÃO DUTRA CURADO FLEURY
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 163/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do 
Distrito Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 163/2020, sagraram-
se vencedoras (empresa, item e valor unitário): BRAKKO COMERCIO E 
IMPORTACAO LTDA - CNPJ: 01.085.207/0001-79, 7 (R$ 734,0000), 9 (R$ 
834,2600); POINTER SERVICOS HOSPITALARES LTDA EPP - CNPJ: 
03.098.826/0001-23, 8 (R$ 734,0000), 10 (R$ 848,2600); HOSPMED COMERCIO 
EIRELI - CNPJ: 18.224.182/0001-40, 12 (R$ 2,1300); BAXTER HOSPITALAR 
LTDA - CNPJ: 49.351.786/0010-71, 1 (R$ 28,9000), 3 (R$ 28,9500). Os itens 2, 4, 5, 6 
e 11 restaram fracassados e os itens 2 e 4 foram assumidos pela vencedora da ampla 
concorrência, conforme previsão do subitem 5.7.1 do Edital. Perfazendo o valor total 
licitado de R$ 3.163.102,1200.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 223/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência 
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): ESPECIFARMA COM DE 
MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 00.085.822/0001-12, 03 
(R$ 1,00); ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ONCOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 04.307.650/0015-30, 05 (R$ 173,37), 09 (R$ 28,09); 
SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 09.944.371/0001-
04, 13 (R$ 1,73), 14 (R$ 0,46); TOPNUTRI & MED COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 34.999.637/0001-5, 12 (R$ 0,44); COSTA 
CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
36.325.157/0001-34, 16 (R$ 0,59); CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 44.734.671/0001-51, 01 (R$ 0,37); PRATI, 
DONADUZZI & CIA LTDA, CNPJ: 73.856.593/0001-66, 11 (R$ 0,25). Os itens 02, 
04, 08, 10, 15, 17, 19, 21, 23 foram desertos e os itens 06, 07, 18, 20 e 22 restaram 
fracassados. Os quantitativos dos itens 02, 04, 10, 15 e 17 foram assumidos pelas 
vencedoras da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 5.7.1 do Edital. 
Perfazendo o valor total licitado de R$ 2.617.750,64.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 268/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência sagrou-
se vencedora (empresa, itens, valores unitários): BML HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
27.187.758/0001-37, lote 01 (R$ 510.189,45), lote 02 (R$ 169.275,19). Perfazendo o valor 
total licitado de R$ 679.464,6400.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 270/2020

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, 
sagrou-se vencedora (empresa, itens, valores unitários): ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. 
E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ: 30.082.076/0001-74, 04 
(R$ 40,99), SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
33.498.171/0001-41, 03 (R$ 16,59). Perfazendo o valor total licitado de R$ 26.924,1600. 
Os itens 1 e 2 restaram fracassados.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 290/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 290/2020, sagraram-se 
vencedoras (empresa, item e valor unitário): HALEX ISTAR INDUSTRIA 
FARMACEUTICA S.A – CNPJ: 01.571.702/0001-98: 01 (R$ 1,3000); PRATI, 
DONADUZZI & CIA LTDA - CNPJ: 73.856.593/0001-66: 03 (R$ 0,0700). O item 2 
restou fracassado. Perfazendo o valor total licitado de R$ 2.416.685,5000.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 294/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência 
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): ELFA MEDICAMENTOS 
S.A, CNPJ: 09.053.134/0001-45, 06 (R$ 0,1456), 07 (R$ 0,32); CM HOSPITALAR S.A, 
CNPJ: 12.420.164/0009-04, 03 (R$ 889,80). Os itens 01, 05, 09, 10, 11, 12 e 13 foram 
desertos e os itens 02, 04, 08, 14 e 15 restaram fracassados. Perfazendo o valor total 
licitado de R$ 66.453,696.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 307/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 307/2020, sagrou-se vencedora 
(empresa, item e valor unitário): MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA - CNPJ: 21.681.325/0001-57: item 01 (R$ 0,036); CIENTÍFICA MÉDICA 
HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 07.847.837/0001-10: item 03 (R$ 5,60). O item 02 restou 
fracassado. Perfazendo o valor total licitado de R$ 316.169,8240.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 308/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 308/2020, sagrou-se vencedora 
(empresa, item e valor unitário): ELFA MEDICAMENTOS S.A - CNPJ: 09.053.134/0001-
45: item 01 (R$ 0,0244); TOPNUTRI & MED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 34.999.637/0001-55: item 02 (R$ 0,0293). Perfazendo 
o valor total licitado de R$ 51.250,00.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - UASG 926334

O Pregoeiro da Fundação Hemocentro de Brasília torna público o Resultado Final de 
Julgamento do Pregão Eletrônico nº 24/2020, para aquisição de materiais promocionais 
personalizados com o objetivo de fortalecer os eventos e campanhas de captação e 
fidelização de doadores de sangue da Fundação Hemocentro de Brasília, de acordo com as 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital. Processo nº 00063-
00003304/2019-49. Sagrou-se vencedora para o Item 1 a empresa NININHA 
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME, CNPJ: 03.068.282/0001-57, que ofertou o valor 
global de R$ 33.920,00 (trinta e três mil novecentos e vinte reais); para o item 2, a 
empresa ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ: 
11.594.621/0001-67, que ofertou o valor global de R$ 18.400,00 (dezoito mil e 
quatrocentos reais) e para o item 3 a empresa ZS TÊXTIL INDÚSTRIA DE 
CONFECÇÕES EIRELI EPP, CNPJ: 19.292.314/0001-33, que ofertou o valor global de 
R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). Demais itens constantes do edital já 
foram objetos de homologação e publicação. Maiores informações podem ser obtidas, sem 
ônus, no sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.fhb.df.gov.br, ou no 
endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa 
Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF.

EVANDRO LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020 - UASG 926334

O Pregoeiro da Fundação Hemocentro de Brasília torna público o Resultado Final de 
Julgamento do Pregão Eletrônico nº 30/2020, para aquisição de aparelhos 
DESFIBRILADORES, que serão utilizados em situações emergenciais em público 
atendido pela Gerência do Ciclo do Doador (GECD), pela Gerência de Ambulatórios 
(GEAMB) da Fundação Hemocentro de Brasília - FHB, de acordo com as condições,

PÁGINA 65 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 155, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce

16887476
Realce


